[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 112/2023

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estuda a possibilidade através do setor competente de realizar o conserto do muro de contenção do barranco, que fica na divisa entre o Parque Poliesportivo Municipal Hélio Augustin, e o terreno onde se localiza a residência do Sr. José Valdomiro Prestes, nas esquinas das ruas Reynaldo Affonso Augustin, e rua Alfredo Horst, no bairro Canabarro.

Justificativa

A presente Indicação se faz necessária, tendo em vista do perigo iminente do referido muro de contenção do barranco ceder a qualquer momento, colocando em risco a integridade física dos moradores da referida residência, bem como das pessoas que realizam suas caminhadas junto a pista de caminhada do Parque Poliesportivo Municipal Hélio Augustin.

[bookmark: _GoBack]Sala de Sessões da Câmara, 14 de Julho de 2023

Márcio Cristiano Vogel
Vereador

image1.png